
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.  1068  del  10/10/2023

Oggetto:  INDIZIONE AVVISO PUBBLICO IN APPLICAZIONE DELL`
``A.I.R.  RELATIVO  ALL`ASSISTENZA  DI  MEDICINA  GENERALE
 AGLI  OSPITI  IN  RESIDENZE  SANITARIE  ASSISTENZIALI``
SOTTOSCRITTO  IL  09/11/2022  E  RECEPITO  CON  D.G.R.  REGIONE
PIEMONTE N. 37-6241 DEL 16/12/2022.    

STRUTTURA PROPONENTE  S.C. Distretto

Responsabile struttura Giordano Germano

DIRETTORE GENERALE - Dott.ssa Eva COLOMBO
(Nominato dalla Regione Piemonte con D.G.R. n. 9-3291 del 28.05.2021)

DIRETTORE AMMINISTRATIVO - Dott. Gabriele GIAROLA
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 719 del 01.06.2021)

DIRETTORE SANITARIO – Dr.ssa Fulvia Luciana MILANO
(Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 790 del 29.06.2021)

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Su proposta del DIRETTORE di struttura
S.C. Distretto

Oggetto:  INDIZIONE  AVVISO  PUBBLICO  IN  APPLICAZIONE  DELL`
``A.I.R. RELATIVO ALL`ASSISTENZA DI MEDICINA GENERALE  AGLI
OSPITI IN RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI``  SOTTOSCRITTO
IL 09/11/2022 E RECEPITO CON D.G.R. REGIONE PIEMONTE N. 37-6241
DEL 16/12/2022.    

Premesso che
- ai sensi dell’art. 43 comma 6 dell’A.C.N. Medici di Medicina Generale 28/04/2022, rientra 

nei compiti ed obblighi del medico del ruolo unico di assistenza primaria a ciclo di scelta 
l’assistenza  programmata  nei  confronti  di  pazienti  ospiti  di  strutture  residenziali,  come 
disciplinata da protocolli definiti dagli Accordi Integrativi Regionali;

- in  data  09/11/2022  è  stato  sottoscritto  “Accordo  Integrativo  Regionale  della  Regione 
Piemonte  relativo  all’assistenza  di  medicina  generale  agli  ospiti  in  residenze  sanitarie 
assistenziali”  recepito  con D.G.R.  16/12/2022,  n.  37-6241,  che  definisce  le  tipologie  di 
Strutture  presso le  quali  attivare  l’assistenza  programmata  e  le  modalità  di  svolgimento 
nonchè i criteri di individuazione dei medici di medicina generale da incaricare;

Preso atto che, ai sensi del citato A.I.R.:
- l’Assistenza  Domiciliare  Residenziale  in  forma  di  assistenza  programmata,  si  configura 

come attività aggiuntiva all’attività istituzionale del medico del Ruolo unico di assistenza 
primaria,  senza  riduzione  delle  scelte  e  delle  ore ai  sensi  dell’art.  38 comma  7 A.C.N. 
28/04/2022 e il rapporto ottimale medio è di 1 medico ogni 30 ospiti con acquisizione di  
scelte in una o più Strutture fino al raggiungimento in deroga del massimale di 60 ospiti;

- i  Medici  di  Medicina  Generale  già  inseriti  in  RSA  a  seguito  di  procedure  attivate  in 
applicazione  della  precedente  normativa,  possono  continuare  a  operarvi  alle  nuove 
condizioni ovvero € 54,00 mensili per l’A.D.R. ed € 39,00 per ogni turno di disponibilità;

Tutto ciò premesso, si ritiene di procedere all’indizione di avviso pubblico, nel testo allegato a parte 
integrante e sostanziale al presente provvedimento, al fine dell’individuazione di medici in numero 
necessario a  soddisfare le  esigenze assistenziali  degli  ospiti  delle  Strutture  delle  tipologie  RSA 
(Residenza Sanitaria Assistenziale per anziani non autosufficienti), NSV (Nuclei Stati Vegetativi e 
Stati di Minima Coscienza), NAC (Nuclei Alta Complessità Neurologica), NDC (Nuclei Disturbi 
Cognitivi), ubicate sul territorio dell’ASL VC e di cui all’elenco allegato; 

Visti  i  pareri  favorevoli  espressi,  sul  presupposto  della  regolarità  della  proposta  istruttoria,  dal 
Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario ai sensi dell'art. 3 del D.L.gs. 30.12.1992 n. 502 
e successive modificazioni ed integrazioni

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERA

Per quanto in premessa

1) di procedere, ai sensi dell’A.I.R. recepito con D.G.R. 16/12/2022, n. 37-6241, all’indizione di 
avviso pubblico per la formazione di graduatoria aziendale di disponibilità, con validità annuale, 
per l’individuazione di medici necessari a soddisfare le esigenze assistenziali degli ospiti delle 
Strutture  ubicate  sul  territorio  dell’ASL  VC  delle  tipologie  RSA  (Residenza  Sanitaria 
Assistenziale per anziani non autosufficienti), NSV (Nuclei Stati Vegetativi e Stati di Minima 
Coscienza), NAC (Nuclei Alta Complessità Neurologica), NDC (Nuclei Disturbi Cognitivi) e di 
cui all’elenco allegato, riportante il numero dei posti in convenzione, il numero dei pazienti in 
convenzione inseriti alla data del 31/08/2023 e il numero dei medici già operanti;

2) di  approvare  il  testo  dell’Avviso,  allegato  a  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento;

3) di dare atto che i Medici di Medicina Generale già inseriti possono continuare a operarvi alle 
nuove condizioni presentando la Dichiarazione di disponibilità di cui all’Allegato 1);

4) di stabilire che il termine per la presentazione delle dichiarazioni di disponibilità Allegato 1) e 
delle domane di partecipazione Allegato 2) è 15 giorni dalla pubblicazione dell’Avviso di cui al 
punto 2) nel sito istituzionale ASL VC;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;

6) di inviare il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 21-quater 
comma 1 della legge 241/1990 e s.m.i.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.ssa Eva COLOMBO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N.1068 del 10/10/2023

Oggetto:  INDIZIONE  AVVISO  PUBBLICO  IN
APPLICAZIONE  DELL`  ``A.I.R.  RELATIVO
ALL`ASSISTENZA DI  MEDICINA GENERALE  AGLI
OSPITI IN RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI``
SOTTOSCRITTO  IL  09/11/2022  E  RECEPITO  CON
D.G.R.  REGIONE  PIEMONTE  N.  37-6241  DEL
16/12/2022.    

Esecutiva dal 10/10/2023   

Pubblicata all’Albo Pretorio il   11/10/2023   

Trasmessa al Collegio Sindacale il      11/10/2023 

                                                         

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

Azienda Sanitaria Locale VC - Sede legale Corso Mario Abbiate n. 21 – Vercelli - C.F. / P.I. 01811110020

Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Rossari Elisabetta -  Responsabile del procedimento S.C. Distretto 
Giordano Germano  -  Dirigente S.C. Distretto 
Milano Fulvia Luciana -  Direttore Sanitario  
Giarola Gabriele -  Direttore Amministrativo  
Colombo Eva -  Direttore Generale  
Fiorentino Beatrice - il funzionario incaricato alla pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Rossari Elisabetta

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di leggeDocumento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



     

Allegato 1) Dichiarazione di disponibilità  

 

        Al Direttore Generale 

        dell’ASL VC 

        Vercelli  

        aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it. 

       

 

Il/La sottoscritto/a Dr/Dr.ssa ____________________________ Medico titolare di convenzione di 

Assistenza Primaria a ciclo di scelta/ad attività oraria, presso l’ASL VC ambito territoriale di 

______________________________ già inserito/a dal _____________________nella Struttura 

_________________________________ubicata presso il comune di 

_______________________con n. di assistiti ____________________ 

 

DICHIARA 

 

la propria disponibilità a continuare a operarvi alle nuove condizioni stabilite dall’ “ACCORDO 

INTEGRATIVO REGIONALE RELATIVO ALL’ASSISTENZA DI MEDICINA GENERALE 

AGLI OSPITI IN RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI” RECEPITO CON D.G.R. 37-

6241 DEL 16/12/2022  

 

con lo stesso numero di assistiti ovvero _____________(non più di 60) 

 

Luogo e data ______________________________ 

 

Firma ____________________________________ 

 

 

Allegato: copia documento di riconoscimento in corso di validità 

 

 

Ai sensi del D. Lgs 196/2003, il/la sottoscritto/a rilascia il proprio consenso al trattamento dei 

presenti dati personali per le finalità connesse alla procedura oggetto dell’avviso. 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



     

Allegato 2) Domanda di partecipazione all’avviso 

 

        Al Direttore Generale 

        dell’ASL VC 

        Vercelli  

        aslvercelli@pec.aslvc.piemonte.it. 

       

 

Il/La sottoscritto/a Dr/Dr.ssa _________________________________________________ 

 

CHIEDE DI PARTECIPARE 
 

ALL’ AVVISO PUBBLICO INDETTO IN APPLICAZIONE DELL’ “ACCORDO 

INTEGRATIVO REGIONALE RELATIVO ALL’ASSISTENZA DI MEDICINA GENERALE 

AGLI OSPITI IN RESIDENZE SANITARIE ASSISTENZIALI” RECEPITO CON D.G.R. 37-

6241 DEL 16/12/2022  

 

A tal fine, consapevole delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 

445/2000 e s.m.i. per attestazioni e dichiarazioni false e sotto la mia personale responsabilità 

    

  D I C H I A R A 

 

- di essere nato/a a ___________________ (Prov. ____) il ______________________; 

- essere residente in _____________________ (Prov. _____) in Via/P.zza/ C.so _______________ 

__________________n. ____domicilio ______________________________________________; 

 

 di essere titolare di convenzione, per l’assistenza primaria a ciclo di scelta a decorrere dal  

_________________presso l’ambito territoriale _____________________; 

 

 di essere titolare di convenzione, per la assistenza primaria ad attività oraria, per n. _____ 

ore settimanali a decorrere dal ____________________presso l’ambito territoriale 

_________________; 

 

 di essere titolare di incarico temporaneo per l’assistenza primaria a ciclo di scelta presso 

l’ambito territoriale ________________ a decorrere dal _______________; 

 

 di essere in possesso del diploma di laurea in Medicina e Chirurgia, conseguito presso 

________________ in data ________________ ; 

 

 

A tal fine, manifesta interesse per l’inserimento nelle seguenti RSA: 

 

1. ___________________comune di __________________ 

 

2. ___________________comune di__________________  

 

3. ___________________comune di __________________ 

 

(è possibile indicare più di una preferenza) 

con disponibilità a prendere in carico un numero di utenti complessivo di  ________(non più di 60). 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 

 

 

 

Luogo e data ______________________________ 

 

Firma ____________________________________ 

 

Ai sensi del D. Lgs 196/2003, il/la sottoscritto/a rilascia il proprio consenso al trattamento dei 

presenti dati personali per le finalità connesse alla procedura oggetto dell’avviso. 

 

Allegato: copia documento di riconoscimento in corso di validità 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



AMBITO DI BORGOSESIA COMUNE NUCLEO n. posti conv. paz. conv. 31/08/2023 n. medici già inseriti

SANT'ANNA BORGOSESIA R.S.A 84 55 1

CREVACUORE CREVACUORE R.S.A 40 23 1

SS. FILIPPO E GIORGIO  VALDUGGIA R.S.A 50 35 2

CASA SERENA VARALLO R.S.A 140 127 1

AMBITO DI GATTINARA

F. PATRIARCA GATTINARA R.S.A 20 20 1

S.LORENZO GATTINARA R.S.A. 78 22 0

S. VINCENZO GRIGNASCO R.S.A 20 11 1

VILLA CRISTINA MARIA GRIGNASCO R.S.A. 30 29 0

FONDAZIONE TRINCHERI ROMAGNANO SESIA R.S.A 30 10 0

CASA DI RIPOSO FONDAZIONE BERAUD ROVASENDA R.S.A 33 8 1

AMBITO DI SANTHIA'

RESIDENZA SERENA 3 ALICE CASTELLO R.S.A. 42 19 0

CASA DI RIPOSO CAVALIER TERZAGO BIANZE' R.S.A 30 18 1

PRESIDIO LA CONSOLATA BORGO D'ALE R.S.A 50 15 1

R.S.A. CIGLIANO 2 CIGLIANO R.S.A. 48 15 1

R.S.A. LIVORNO FERRARIS LIVORNO FERRARIS R.S.A. 60 33 1

RESIDENZA SANTA MARIA DI NAZARETH MONCRIVELLO R.S.A. 24 10 0

RSA VIRGO POTENS MONCRIVELLO MONCRIVELLO N.S.V./NAC 20 2 0

RSA VIRGO POTENS MONCRIVELLO MONCRIVELLO R.S.A. 20 3 0

CASA DEL VECCHIO PERAZZO SAN GERMANO VERCELLESE R.S.A 25 21 0

R.S.A. SANTHIA' SANTHIA' R.S.A. 31 27 1

SOGGIORNO ANZIANI TRONZANO VERCELLESE R.S.A. 40 19 0

AMBITO DI VERCELLI

CASA DI RIPOSO DON BOGNETTI ALBANO VERCELLESE R.S.A 50 12 1

CASA DI RIPOSO ARBORIO ARBORIO R.S.A 26 7 1

CASA DI RIPOSO DON ANDREA FAGNOLA ASIGLIANO VERCELLESE R.S.A 25 17 0

CASA DI RIPOSO GREPPI G. E A. CARESANA R.S.A 50 10 1

RESIDENZA R.S.A. I ROVERI CARESANABLOT R.S.A. 50 29 1

RESIDENZA R.S.A. I ROVERI CARESANABLOT N.D.C. 10 8 0

CENTRO ANZIANI DON OPEZZO COSTANZANA R.S.A 24 11 1

RESIDENZA R.S.A. SAN PIETRO DESANA R.S.A. 48 31 1

CASA DI RIPOSO OLCENENGO OLCENENGO R.S.A 18 16 1

RESIDENZA SAN CARLO PRAROLO R.S.A 32 19 1

RESIDENZA SAN CARLO PRAROLO N.D.C. 12 10 0

CASA DI RIPOSO RONSECCO RONSECCO R.S.A 10 6 0

CASA DI RIPOSO VERCELLI VERCELLI R.S.A 80 57 2

CENTRO ANZIANI VILLATA VILLATA R.S.A 20 6 0

ELENCO STRUTTURE AI SENSI DELL'ART. 2 DELLA D.G.R. 16-12-2022 N. 37-6241 UBICATE NEL TERRITORIO ASL VC 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-11T09:02:42+0200
	Beatrice Fiorentino




